
Del  01/01/2024  al  30/06/2024

29/08/2024Fecha:
INDICADORES FINANCIEROS 

ESCUINTLA

Capacidad Financiera :

Autonomía Financiera :

Autonomía Tributaria :

Capacidad de Inversión 

Saldo Relativo de la 

Deuda :

Carga de la Deuda :

Capacidad Recaudatoria 

Nivel Real del Gasto :

Relación Gasto de Inversión

vs Gasto Corriente :

Impacto de los Servicios 

Personales vs Gasto Total :

Impacto del Gasto Corriente 

vs Gasto Total :

Impacto del Gasto de 

Inversión 

Impacto del Ramo 33 vs 

Gasto Total :

INGRESO TOTAL 

GASTO TOTAL

INGRESOS PROPIOS 

INGRESOS TOTALES

INGRESOS PROPIOS

IMPUESTOS

GASTO TOTAL

GASTO DE INVERSIÓN

GASTO TOTAL

SALDO NETO DE LA DEUDA

GASTO TOTAL

SERVICIO DE LA DEUDA

INGRESOS 

PRESUPUESTADOS

INGRESOS RECAUDADOS 

REALES

PRESUPUESTO ORIGINAL

PRESUPUESTO EJERCIDO

GASTO CORRIENTE

OBRA PUBLICA

GASTO TOTAL

SERVICIOS PERSONALES

GASTO TOTAL 

GASTO CORRIENTE

GASTO TOTAL

OBRA PUBLICA

GASTO TOTAL

RAMO 33

1.8745

0.0420

0.4085

0.4402

0.0000

0.0000

54.0718

0.3216

0.7862

0.2935

0.5598

0.4402

0.5431

53,941,382.82

101,114,219.24

4,249,620.45

101,114,219.24

1,735,855.00

4,249,620.45

23,743,130.78

53,941,382.82

0.00

53,941,382.82

0.00

53,941,382.82

1,870,000.00

101,114,219.24

53,941,382.82

167,725,420.00

23,743,130.78

30,198,252.04

15,830,751.88

53,941,382.82

30,198,252.04

53,941,382.82

23,743,130.78

53,941,382.82

29,296,264.50

53,941,382.82

Page 1 of 1

E L A B O R Ó

C.P. JOEL CRUZ VERA

TESORERO


