ESCUINTLA

INDICADORES FINANCIEROS Del 01/01/2024 al 30/06/2024

Capacidad Financiera :	INGRESO TOTAL	101,114,219.24	1.8745	Nivel Real del Gasto :	PRESUPUESTO EJERCIDO	53,941,382.82	0.3216
	GASTO TOTAL	53,941,382.82	1.0743		PRESUPUESTO ORIGINAL	167,725,420.00	
Autonomía Financiera :	INGRESOS PROPIOS	4,249,620.45	0.0420	Relación Gasto de Inversión vs Gasto Corriente :	OBRA PUBLICA	23,743,130.78	0.7862
	INGRESOS TOTALES	101,114,219.24			GASTO CORRIENTE	30,198,252.04	
Autonomía Tributaria :	IMPUESTOS	1,735,855.00	0.4085	Impacto de los Servicios Personales vs Gasto Total :	SERVICIOS PERSONALES	15,830,751.88	0.2935
	INGRESOS PROPIOS	4,249,620.45			GASTO TOTAL	53,941,382.82	
Capacidad de Inversión	GASTO DE INVERSIÓN	23,743,130.78	0.4402	Impacto del Gasto Corriente vs Gasto Total :	GASTO CORRIENTE	30,198,252.04	0.5598
	GASTO TOTAL	53,941,382.82			GASTO TOTAL	53,941,382.82	
Saldo Relativo de la Deuda :	SALDO NETO DE LA DEUDA	0.00	0.0000	Impacto del Gasto de Inversión	OBRA PUBLICA	23,743,130.78	0.4402
	GASTO TOTAL	53,941,382.82			GASTO TOTAL	53,941,382.82	
Carga de la Deuda :	SERVICIO DE LA DEUDA	0.00	0.0000	Impacto del Ramo 33 vs Gasto Total :			
	GASTO TOTAL	53,941,382.82			RAMO 33	29,296,264.50	0.5431
Capacidad Recaudatoria	INGRESOS RECAUDADOS REALES	101,114,219.24	54.0718		GASTO TOTAL	53,941,382.82	
	INGRESOS PRESUPUESTADOS	1,870,000.00					

ELABORÓ

C.P. JOEL CRUZ VERA

TESORERO

29/08/2024

Fecha: